
На основу члана 119. став 1. тачка 1) Закона о основама система образовања и васпитања 

(Службени гласник  Републике Србије број 88/17), Школски одбор OШ „Аца Алексић“, на седници 

одржаној дана  04.12.2019. године, донео је  

 

П Р А В И Л Н И К 

О ПОСТУПКУ СТИЦАЊА И РАСПОДЕЛЕ СОПСТВЕНИХ ПРИХОДА 

У ОШ “АЦА АЛЕКСИЋ“ У АЛЕКСАНДРОВЦУ 
 

I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 1. 

Овим Правилником ближе се уређује поступак стицања и расподеле сопствених прихода ОШ 

„Аца Алексић“ у Александровцу  (у даљем тексту: Школа) а нарочито: 

- врсте сопствених прихода; 

- извори сопствених прихода; 

- расподела сопствених прихода. 

 

Сопствени приходи су сви они приходи које Школа остварује у складу са Законом, Статутом 

и општим актима Школе, а нису приходи од директних корисника буџета. 

 

Члан 2. 

Сопствени приходи стичу се и расподељују у складу са овим Правилником и у наведеним 

законским оквирима. 

 

II СОПСТВЕНИ ПРИХОДИ ШКОЛЕ 

 

Члан 3. 

Школа стиче сопствене приходе из следећих извора: 

1. Обављањем делатности образовања редовних ученика – учешћем родитеља ученика, 

сходно члану Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл. гласник РС" бр. 

88/17), у обезбеђивању средстава  за виши квалитет у области образовања.  

Учешће и расподела тих средстава се врши на основу предлога Савета родитеља и одлуке 

Школског одбора у складу са Правилником о поступку стицања и расподеле сопствених 

прихода. 

2. Спонзорстава, поклона и донација правних и физичких лица који могу унапред определити 

намену средстава или оставити могућност одлучивања о намени органима Школе. 

3. Других послова и активности које нису јавна служба . 

 

 

Члан 4. 

Потребу и висину учешћа родитеља ученика у обезбеђивању вишег стандарда образовања 

утврђује Школски одбор на предлог Савета родитеља Школе.  

Спонзорство, поклони и донације обезбеђују се заједничким напорима свих запослених у 

Школи, пословних сарадника и родитеља ученика. 

Школа може да стекне приход од других послова и активности који нису јавна служба( 

продајом старог папира и другог отпадног материјала, новогодишњих и ускршњих честитки.....). 



                                                                      Члан 5. 

Цену услуга које школа пружа утврђује Школски одбор.  

Ценовник услуга објављује се на интернет презентацији установе или на другом видном 

месту. 

                                                                                  Члан 6. 

Сопствени приходи Школе наплаћују се искључиво уплатом на текући рачун школе који се 

води код Управе за трезор. 

                                                                                  Члан 7. 

 Стицање и расподела сопствених прихода планира се Годишњим финансијским планом 

Школе, а на основу овог Правилника и у наведеним законским оквирима, који усваја Школски 

одбор школе. 

 Директор школе у сарадњи са рачуноводством, годишње подноси извештај Школском 

одбору о сопственим приходима Школе оствареним у претходном периоду и њиховој расподели. 

  

III РАСПОДЕЛА СОПСТВЕНИХ ПРИХОДА 

 

Члан 8. 

 Сопствени приходи који су стечени уз унапред опредељене намене могу се утрошити 

искључиво за те намене. 

 

Новчана средства добијена из сопствених прихода , а која нису наменски опредељена, могу се 

користити за набавку опреме и наставних средстава, текуће одржавање објеката, за набавку 

уџбеника  и уплату екскурзије за социјално угрожене ученике, за школске прославе, стручно 

усавршавање запослених, покривање трошкова превоза ученика и наставника ради одласка на 

такмичења и семинаре као и за набавку других добара и услуга потребних за обављање делатности 

установе,  о чему одлучује директор школе.  

Пре доношења одлуке  из претходног става  директор може затражити мишљење  Савета 

родитеља, Школског одбора и Наставничког већа. 

 Намена , начин трошења и коришћења  ових средстава мора бити у складу  законима, 

подзаконским актима и моралом као и интересима, потребама и општим актима школе. 

  

IV ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 9. 

У погледу свега што овим Правилником није регулисано примењиваће се одредбе Закона 

о основама система образовања и васпитања, Закона о платама у државним органима и Посебног 

колективног уговора, као и подзаконских аката донетих на основу наведених закона. 

 

 Члан 10. 

             Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на огласној табли Школе. 

 

                                                                                                                ПРЕДСЕДНИК ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

                                                                                                                 

                                                                                                     ________________________________ 

                                                                                                  Данијела Дубовац 

 

 

Објављено на огласној табли дана ______2019.   године 



 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


